
DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 27-11-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  64   del  27-11-25  
 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO FINANZIARIO 
2026/2028, ART.11 DLGS N.118/2011 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 16:00, e nella 

Sede Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori componenti  

 MANCA MASSIMILIANO 
LEONARDO 

Sindaco Presente 

DEFFENU ANNA MARIA VICESINDACO Presente 
ERETTA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
CECCARELLI ERICA ASSESSORE Presente 
ne risultano presenti n.   4 e assenti giustificati n.   0.  

- presiede il  MANCA MASSIMILIANO LEONARDO in qualità di Sindaco 

- partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 

comma 4° del D.Lgs. n° 267/20000 ) il  SEGRETARIO COMUNALE Dott. Spanu Claudio 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art.49, 1°comma del D.Lgs n°267/2000, i 
seguenti pareri: 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA. 
Data: 27-11-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Puggioni Rossana 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' CONTABILE. 
Data: 27-11-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Puggioni Rossana 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 27-11-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

 

Preso atto che la Vicesindaco, sig.ra Anna Maria Deffenu e l’Assessore dott.ssa 

Erica Ceccarelli partecipano alla seduta in video conferenza come previsto dal 

regolamento comunale in materia di funzionamento della Giunta, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato 
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 
 
Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le 
previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli 
indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i 
principi contabili generali e applicati; 
 
Richiamata: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 57  in data 27.11.2025 con la 
quale è stato deliberato il Documento Unico di Programmazione 
2026/2028 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale; 

 
Visto inoltre l’art. 174, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che 
l’organo esecutivo predisponga lo schema del bilancio di previsione, del 
Documento unico di programmazione, unitamente agli allegati, al consiglio 
comunale per la sua approvazione, secondo modalità e tempi stabiliti dal 
regolamento di contabilità; 
 
Considerato che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del 
servizio finanziario, sulla base dei contenuti della programmazione indicati nel 
DUP, hanno elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il periodo 2026/2028; 
 
Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2026/2028 
redatto secondo l’all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011, il quale si allega al presente 
provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante e sostanziale, il 
quale risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 172 del d.Lgs. n. 
267/2000 nonché dal dall’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali 
ed applicati di cui al d.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia 
di vincoli di finanza pubblica; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 27-11-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 10, comma 15, del d.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di 
previsione finanziario 2026/2028, redatto secondo l’allegato 9 al d.Lgs. n. 
118/2011, così come risulta dall’allegato A) alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale, il quale assume funzione 
autorizzatoria; 

2. di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2026/2028, redatto 
secondo i principi generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 
presenta le seguenti risultanze finali: 

 
 
ENTRATA  Previsione 2026 Previsione 2027 Previsione 2028 
Titolo 1  358.642,85 358.642,85 358.642,85 
Titolo 2  1.291.369,70 1.291.369,80 1.291.369,80 
Titolo 3  173.471,41 173.311,58 173.311,58 
Titolo 4  66.850,69 48.000,00 48.000,00 
Titolo 5    
Titolo 6    
Titolo 7    
Titolo 9  405.831,66 405.831,66 405.831,66 
Applicazione 
Avanzo 
Presunto  

0,00  0,00  0,00 

Fondo 
plur.vincolato  0,00  0,00  0,00 

Totale  2.296.170,31  2.277.155,89  2.277.155,89 
    
SPESA  Previsione 2026 Previsione 2027 Previsione 2028 
Titolo 1  1.747.677,87 1.746.294,39 1.760.168,41 
Titolo 2  66.850,69 48.000,00 48.000,00 
Titolo 3     
Titolo 4 75.810,09 77.029,84 63.155,82 
Titolo 5    

Titolo 7  405.831,66 405.831,66 405.831,66 
Totale  2.296.170,31 2.277.155,89  2.277.155,89 
 

 
3. di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti 

dall’articolo 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 172 del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

4. di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’organo di revisione per la resa 
del prescritto parere; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 27-11-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI LAERRU 

5. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di 
bilancio, unitamente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste 
dal vigente regolamento comunale di contabilità; 

6. di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 27-11-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI LAERRU 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE  
 MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Dott.  Spanu Claudio 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


